
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250365016330514351 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 

CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2024/5236S

Día:   01/08/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2024/5236S.
Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión celebrada el 4 de julio de 

2024.

2. TRIBUTOS.
Referencia: 2024/1911W.
Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Fiscal del Impuesto sobre 

Construcciones, Instalaciones y Obras.

3. POLICÍA LOCAL.
Referencia: 2024/3865R.
Aprobación inicial de la modificación de algunos artículos de la Ordenanza Municipal 

del estacionamiento en superficie regulado por tiempo (ORA).

4. PERSONAL.
Referencia: 2024/112C.

Aprobación inicial de la modificación de la naturaleza laboral de una plaza de trabajador 
social para que, a partir de su jubilación, pase a ser funcionarial

5. PERSONAL.
Referencia: 2024/1613A.
Aprobación de amortización del puesto 37 de la RPT publicada en el BOPBUR DE 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250365016330514351 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

23/01/2024 y dotar de una plaza más el puesto de trabajo Nº 39 pasando de 10 a 11 
trabajadores sociales de naturaleza funcionarial

6. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2022/5114H.
Dación de cuenta del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de julio de 2024 

sobre “Modificación del Servicio de Citas del contrato de Telefonía (voz, datos y SMS)”.

7. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2024/1792K.
Dación de cuenta del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de julio de 2024 

sobre “Declarar desierta la licitación para la contratación del Servicio de “Ayuda a 
Domicilio”.

8. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2024/5236S.
Conocimiento de los Decretos de la Alcaldía y Concejalías Delegadas dictados durante 

el mes de junio de 2024.

9. ALCALDÍA.
Referencia: 2024/5236S.
Ruegos y preguntas

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2024/5236S de fecha 1 de 
agosto de 2024 a las 09:30 en el Salón de Plenos.
 

   

Fdo. Miguel Angel Adrián Gutierrez

Miranda de Ebro a 29 de julio de 2024

Alcalde Accidental

Fdo. Soraya Vesga Quincoces

Miranda de Ebro a 29 de julio de 2024

Secretaria Gral. Acctal.


		2024-07-29T13:43:31+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-07-29T12:59:58+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-07-29T13:43:27+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




